
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 0011/2024, DE 03 DE JULHO DE 2024.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 101/2024.
RESUMO DE CONTRATO Nº 098/2024.
RESUMO DE CONTRATO Nº 097/2024.
EXTRATO DE CONTRATO 105/2024.

• LICENÇA AMBIENTAL.

• RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 016/2023.
RESUMO 3º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE AO CONTRATO Nº 204/2021.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 128/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 168-2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7420D48F51A829CACF454530826EAFBD



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Portaria

  E-mail: cultura.ptn@gmail.com 
  Rua Padre Abel Gemelli, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
Diretoria Municipal de Cultura

                                                                                                                                      
 
  

PORTARIA Nº. 0011/2024, DE 03 DE JULHO DE 2024. 

Dispõe sobre a homologação do Concurso Público de 
provas para provimento de vagas em cargos de nível su-
perior, médio e fundamental da Prefeitura Municipal Pre-
sidente Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas, 
 
CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de provas nº 001/2024, cuja 
execução ocorreu a cargo do IDHTEC – Instituto de Desenvolvimento Humano e Tec-
nológico, e sob a fiscalização da Comissão Especial do Concurso, nomeada por meio 
da Portaria nº 003/2024, de 25 de Março de 2024, publicada no Diário Oficial do Muni-
cípio na Edição de nº 1581 de 25 de março de 2024; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de provas para o provi-
mento dos cargos, conforme relação do resultado final do aludido concurso público 
constante do site oficial da banca examinadora, IDHTEC, e publicado nos quadros de 
avisos da Prefeitura Municipal. 
 
Art. 2° Determinar ao setor competente a cumprir fielmente as normas legais e as de-
mais cautelas de estilo, para a nomeação e posse dos aprovados, conforme as neces-
sidades desta Edilidade, com rigorosa observância da ordem classificatória. 
 
Art. 3° O prazo de validade do referido concurso público é de 02 (dois) anos, contados 
da publicação desta Portaria de homologação, podendo ser prorrogado por igual perío-
do, a critério da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Bahia. 
 
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 
03 de Julho de 2024. 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 04D5675E5669A14F3713515FCAB4BEEF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7C379FA427BB8EB6007040A71C06D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7C379FA427BB8EB6007040A71C06D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7C379FA427BB8EB6007040A71C06D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7C379FA427BB8EB6007040A71C06D93

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Outros

  
P

re
fe

it
u

ra
 d

e 
P

re
si

d
en

te
 T

an
cr

e
d

o
 N

ev
es

  
C

N
P

J:
 1

3.
07

1
.2

53
/0

00
1

-0
6

 
A

v.
 A

d
o

lf
o

 A
ra

ú
jo

 B
o

rg
es

, s
/n

° 
– 

C
en

tr
o

 
Te

le
fo

n
es

 7
5 

35
40

10
2

5/
1

36
0

   
   

   
 w

w
w

.t
an

cr
ed

o
n

ev
es

.b
a.

go
v.

b
r 

Se
cr

et
ar

ia
 d

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 

P
la

n
ej

am
en

to
 e

 M
e

io
 A

m
b

ie
n

te
 -

 
SE

D
P

LA
M

. 

Em
is

sã
o

: 
28

/0
6/

20
24

 

V
al

id
ad

e:
 2

8
/0

6/
20

2
7

 
LI

C
EN

Ç
A

 D
E 

O
P

ER
A

Ç
Ã

O
 

P
ro

ce
ss

o
: 0

3.
2

0
24

 –
 L

O
 

 Em
p

re
en

d
im

e
n

to
/A

ti
vi

d
ad

e:
  B

A
R

R
A

G
E

M
  

B
E

D
R

A
 I

I 
C

N
PJ

/ 
C

PF
: 0

79
.3

72
.3

4
9

-3
8

 
En

d
er

eç
o

 d
o 

R
eq

u
er

en
te

: F
az

en
d

a 
B

o
n

fi
m

 II
, C

o
m

u
n

id
ad

e 
R

ia
ch

ão
 d

o
 M

ei
o

, S
/N

, Z
o

n
a 

R
u

ra
l, 

P
re

si
d

en
te

 T
an

cr
ed

o
 N

ev
e

s-
 B

A
 

A
ti

vi
d

ad
e 

d
o 

Em
pr

ee
n

d
im

en
to

:  
B

ar
ra

m
en

to
 d

e 
Te

rr
a 

O
b

je
ti

vo
:  

A
cu

m
u

lo
 d

e 
ág

u
a 

p
ar

a 
u

so
s 

n
a 

ag
ri

cu
lt

u
ra

 
 

C
o

o
rd

en
a

d
a

s 
G

eo
g

rá
fi

ca
s 

L
a

t.
/L

o
n

g
.:

 -
85

16
40

5.
0

0
 S

 /
 -

 4
5

84
79

.0
0 

E
 

R
ep

re
se

n
ta

n
te

 le
ga

l:
   

A
L
IL

IA
M

 B
E

D
R

A
 

C
P

F:
 0

7
9
.3

7
2
.3

4
9

-3
8

 

A
 S

ec
re

ta
ri

a 
d

e 
D

es
e

n
vo

lv
im

en
to

, 
P

la
n

ej
am

en
to

 e
 M

e
io

 A
m

b
ie

n
te

 n
o

 e
xe

rc
íc

io
 d

a 
co

m
p

et
ên

ci
a 

q
u

e 
lh

e 
fo

i 
d

el
eg

ad
a 

p
el

a 
 

R
ES

O
LU

Ç
Ã

O
 C

EP
R

A
M

 N
º 

4.
57

9
 d

e 
06

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

1
8

 (
o

b
se

rv
an

d
o

 t
am

b
ém

 s
u

as
 a

tu
al

iz
aç

õ
e

s)
, 

em
 a

co
rd

o
 c

o
m

 a
 L

EI
 

M
U

N
IC

IP
A

L 
C

O
M

P
LE

M
EN

TA
R

 №
 3

1
 d

e 
o

u
tu

b
ro

 d
e 

2
01

5
, 

re
so

lv
e 

co
n

ce
d

er
 a

 L
ic

en
ça

 d
e 

O
p

er
aç

ão
, s

o
lic

it
ad

a 
a 

es
ta

 s
ec

re
ta

ri
a 

so
b

 o
 p

ro
to

co
lo

 №
 0

3/
20

24
, à

 a
ti

vi
d

ad
e 

d
e

 B
ar

ra
m

en
to

 d
e 

te
rr

a 
d

e 
ár

ea
 d

e 
in

u
n

d
aç

ão
 2

,1
9 

h
ec

ta
re

s.
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 V
er

 c
o

n
d

ic
io

n
an

te
s 

n
o

 v
e

rs
o

. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 

 

 

IA
N

E
 S

A
N

T
O

S
 B

U
L

H
Õ

E
S

 

E
n

g
°.

 S
a

n
it

a
ri

s
ta

 e
 A

m
b

ie
n

ta
l 
–

 C
R

E
A

 B
A

 3
0

00
01

9
2

9
2

 

 

 

R
IT

A
L

IN
E

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

IL
V

A
 

D
ir

e
to

ra
 M

u
n

. 
d

e
 M

e
io

 A
m

b
ie

n
te

 d
a
 S

E
D

P
L

A
M

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8FAF13D4B575E3E074A700D64C88627

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

 C
o

n
d

ic
io

n
a

n
te

s
: 

I 
–

 
A

te
n

d
e

r 
a

o
s
 p

la
n

o
s
 
e

 
p

ro
g

ra
m

a
s
 
e

n
tr

e
g

u
e

s
 
a

 
S

E
D

P
L

A
M

, 
b

e
m

 
c
o
m

o
 a

s
 
le

g
is

la
ç
õ

e
s
 
a
p

lic
á

v
e

is
 
a

 
a

ti
v
id

a
d

e
. 

C
u
m

p
ri
r 

a
s
 

m
e

d
id

a
s
 d

e
 c

o
n

tr
o

le
 a

m
b

ie
n

ta
l/
m

e
d

id
a

s
 m

it
ig

a
d

o
ra

s
 r

e
g

is
tr

a
d

a
s
 n

o
 R

C
E

. 
P

ra
z
o

: 
D

u
ra

n
te

 a
 v

ig
ê

n
c

ia
 d

a
 l

ic
e

n
ç

a
; 

II
. 

G
a

ra
n

ti
r 

a
 v

a
z
ã

o
 n

e
c
e
s
s
á

ri
a

 

p
a

ra
 a

 j
u

s
a

n
te

, 
d

e
 m

o
d
o

 q
u

e
 p

o
s
s
ib

ili
te

 m
a

n
te

r 
a

 m
a

n
u

te
n
ç
ã
o

 d
o

s
 e

c
o

s
s
is

te
m

a
s
 d

a
s
 á

re
a

s
 s

u
b

s
e

q
u
e

n
te

s
, 

c
o

n
fo

rm
e
 e

s
p

e
c
if
ic

a
d
o

 p
e

lo
 I

N
E

M
A

 e
/o

u
 

e
s
tu

d
o

 
té

c
n

ic
o

 
e
s
p
e

c
if
ic

o
; 

II
I.
 

C
u

m
p

ri
r 

o
 

te
rm

o
 

d
e
 

c
o
m

p
ro

m
is

s
o

 
fi
rm

a
d

o
 

ju
n

to
 

a
o

 
IN

E
M

A
, 

re
g

is
tr

a
d

o
 

n
o

 
C

A
R

 
n

º 
B

A
-2

9
2

5
7

5
8

-

B
4

7
5

.B
B

E
1

.2
7
2

2
.4

0
4

F
.A

F
6
2

.2
9
9

0
.1

C
0

C
.B

F
8
2

; 
IV

. 
C

u
m

p
ri
r 

o
 P

R
A

D
, 

e
 i
n

c
lu

ir
 n

e
le

 t
o

d
a
s
 a

s
 A

P
P

´s
 d

e
s
c
o
b

e
rt

a
s
 d

a
 p

ro
p

ri
e

d
a

d
e

. 
C

u
m

p
ri
r 

o
 c

ó
d

ig
o

 

fl
o

re
s
ta

l 
b

ra
s
ile

ir
o

. 
P

ra
z
o

: 
D

u
ra

n
te

 
a

 
v
ig

ê
n

c
ia

 
d

a
 

li
c

e
n

ç
a

, 
A

p
re

s
e

n
ta

r 
a

n
u

a
lm

e
n

te
 

re
la

tó
ri

o
 

d
e
 

c
u

m
p

ri
m

e
n

to
 

d
e
s
te

 
c

o
n

d
ic

io
n

a
n

te
; 

V
. 

A
p

re
s
e

n
ta

r 
a

 
o
u

to
rg

a
 
d

e
 
b
a

rr
a
m

e
n

to
 
e
 
ir
ri
g

a
ç
ã

o
 
P

ra
z
o

:1
9
0

 
d

ia
s

. 
E

s
tr

u
tu

ra
r 

o
 
b

a
rr

a
m

e
n

to
 
s
e
m

p
re

 
d
e

 
m

o
d
o

 
a

 
a

te
n

d
e

r 
to

d
a

s
 
a

s
 
e

x
ig

ê
n

c
ia

s
 

s
o

lic
it
a

d
a

s
 p

e
lo

 I
N

E
M

A
 e

 l
e

g
is

la
ç
õ

e
s
 a

p
lic

á
v
e

is
. 

N
ã

o
 u

ti
liz

a
r 

v
a

z
õ
e

s
 m

a
io

re
s
 d

o
 q

u
e

 a
s
 o

u
to

rg
a

d
a

s
. 

P
ra

z
o

:D
u

ra
n

te
 a

 v
ig

ê
n

c
ia

 d
a

 l
ic

e
n

ç
a

; 
V

I.
 

R
e

a
liz

a
r 

a
 a

n
á

lis
e

 d
a

 q
u

a
lid

a
d

e
 d

e
 á

g
u

a
 n

o
 b

a
rr

a
m

e
n

to
, 

c
o

n
fo

rm
e
 C

O
N

A
M

A
 3

5
7
/0

5
 e

 C
O

N
A

M
A

 4
3

0
/1

1
, 

p
a

ra
 r

e
s
u

lt
a

d
o
s
 d

e
 c

o
rp

o
s
 h

íd
ri
c
o

s
 d

e
 

c
la

s
s
e

 
II
, 

e
la

b
o

ra
n

d
o

 
u
m

 
la

u
d
o

 
té

c
n

ic
o

, 
c
o

n
te

n
d
o

 
a

s
 a

ç
õ

e
s
 n

e
c
e
s
s
á

ri
a

s
 
p

a
ra

 
a
d

e
q
u

a
ç
ã

o
 d

e
 
p
o

s
s
ív

e
is

 
re

s
u

lt
a

d
o

s
 
ir
re

g
u

la
re

s
 
e

 
c
o

m
p

ro
v
a

n
d

o
 

re
g

u
la

ri
d

a
d

e
s
 i
d

e
n

ti
fi
c
a

d
a

s
 P

ra
z
o

: 
D

u
ra

n
te

 a
 v

ig
ê

n
c

ia
 d

a
 l

ic
e

n
ç

a
; 

V
I.
 A

p
re

s
e

n
ta

r 
a

 A
u

to
ri
z
a

ç
ã

o
 d

e
 P

ro
c
e

d
im

e
n

to
s
 E

s
p

e
c
ia

is
 –

 A
P

E
 d

a
 a

ti
v
id

a
d
e
 

a
g

rí
c
o

la
 d

a
 p

ro
p

ri
e

d
a

d
e
 P

ra
z
o

: 
9
5

 d
ia

s
; 

V
II
. 

É
 p

ro
ib

id
o

 a
 a

p
lic

a
ç
ã

o
 d

e
 d

e
fe

n
s
iv

o
s
/i
n

s
u
m

o
s
 a

g
rí

c
o

la
s
 n

a
s
 Á

re
a
s
 d

e
 
P

re
s
e

rv
a

ç
ã

o
 P

e
rm

a
n

e
n

te
 

P
ra

z
o

: 
1
2

0
 d

ia
s

; 
V

II
I.
 R

e
a

liz
a

r 
a

 l
im

p
e

z
a

 d
e

 p
o

s
s
ív

e
is

 a
p
a

re
c
im

e
n

to
 d

e
 a

lg
a

s
, 

q
u

a
n

d
o

 n
e
c
e
s
s
á

ri
o

. 
IX

. 
R

e
a

liz
a

r 
o

 d
e

s
a

s
s
o

re
a
m

e
n

to
 d

o
 c

o
rp

o
 

h
íd

ri
c
o

, 
q

u
a

n
d
o

 n
e
c
e
s
s
á

ri
o

; 
X

. 
In

s
ta

la
r 

p
la

c
a

s
 s

in
a

liz
a

n
d

o
 a

s
 A

P
P

`s
 e

 i
n

fo
rm

a
ç
õ

e
s
 d

e
 p

ro
te

ç
ã
o

 e
 
a

ç
õ

e
s
 p

ro
ib

id
a

s
 n

e
s
ta

s
 á

re
a

s
, 

s
e
g

u
n

d
o

 a
s
 

le
g

is
la

ç
õ

e
s
 a

p
lic

á
v
e

is
; 

X
I.
 M

o
n

it
o

ra
r 

á
re

a
s
 a

 j
u

s
a

n
te

 q
u
e

 p
o
s
s
a
m

 v
ir
 a

 t
e

r 
im

p
a

c
to

s
 n

e
g

a
ti
v
o

s
 e

m
 c

a
s
o

 d
e

 r
o
m

p
im

e
n

to
 d

e
 b

a
rr

a
m

e
n

to
 (

e
x
e
m

p
lo

: 

s
u

rg
im

e
n

to
 d

e
 r

e
s
id

ê
n
c
ia

s
, 

d
e
n

tr
e

 o
u

tr
o

s
 a

n
a

lis
a

d
o

s
 e

m
 c

a
m

p
o

);
 X

II
. 

In
s
p

e
c
io

n
a

r 
p

e
ri
o

d
ic

a
m

e
n

te
 o

 f
u
n

c
io

n
a
m

e
n

to
 d

o
 r

e
s
e
rv

a
tó

ri
o

 c
o
m

 u
m

 t
o
d

o
, 

b
e
m

 c
o
m

o
, 
a

s
 s

u
a
s
 e

s
tr

u
tu

ra
s
, 
a

 q
u
a

lid
a

d
e

 d
a

 á
g
u

a
 e

 p
o

s
s
ív

e
is

 i
m

p
a
c
to

s
 n

e
g
a

ti
v
o
s
 e

v
it
á

v
e

is
, 
e

n
c
a
m

in
h

a
n
d

o
 a

 S
E

D
P

L
A

M
 a

n
u

a
lm

e
n

te
 u

m
 r

e
la

tó
ri
o

 

té
c
n

ic
o

 d
e

 a
c
o
m

p
a

n
h
a
m

e
n

to
. 

C
a
s
o

 t
e
n

h
a
m

 i
n

a
d

e
q
u

a
ç
õ

e
s
 o

p
e

ra
c
io

n
a

is
, 

a
p

re
s
e
n

ta
r 

a
 S

E
D

P
L

A
M

 a
s
 a

ç
õ
e

s
 a

 s
e

re
m

 r
e

a
liz

a
d

a
s
 P

ra
z
o

:D
u

ra
n

te
 a

 

v
ig

ê
n

c
ia

 d
a

 l
ic

e
n

ç
a

; 
 A

rt
. 

2
º 

- 
O

 N
Ã

O
 c

u
m

p
ri
m

e
n

to
 d

a
s
 c

o
n
d

ic
io

n
a

n
te

s
 c

o
n

ti
d

a
s
 n

e
s
ta

 l
ic

e
n

ç
a

 i
m

p
lic

a
rá

 n
a

 s
u
a

 r
e
v
o

g
a
ç
ã

o
 e

 n
a

 a
p

lic
a

ç
ã

o
 d

a
s
 

s
a

n
ç
õ
e

s
 e

 p
e

n
a

lid
a

d
e

s
 p

re
v
is

ta
s
 n

a
 L

e
g

is
la

ç
ã

o
 A

m
b

ie
n

ta
l,
 s

e
m

 p
re

ju
íz

o
 d

e
 o

u
tr

a
s
 s

a
n

ç
õ

e
s
 e

 p
e
n

a
lid

a
d

e
s
 c

a
b

ív
e

is
. 

A
rt

. 
3

º 
- 

E
s
ta

 l
ic

e
n

ç
a

 f
ic

a
rá

 

a
u

to
m

a
ti
c
a

m
e

n
te

 p
ro

rr
o

g
a

d
a

 a
té

 m
a

n
if
e

s
ta

ç
ã

o
 d

a
 S

E
D

P
L

A
M

, 
s
e

 r
e

q
u
e

ri
d

a
 a

 L
ic

e
n

ç
a

 d
e

 O
p

e
ra

ç
ã
o

 c
o
m

 a
n

te
c
e

d
ê

n
c
ia

 m
ín

im
a

 d
e

 1
8
0

 d
ia

s
 a

n
te

s
 

d
a

 e
x
p

ir
a

ç
ã

o
 d

e
 s

e
u

 p
ra

z
o

 d
e

 v
a

lid
a

d
e

. 
A

rt
. 

4
º 
–

 E
s
ta

b
e

le
c
e

r 
q
u

e
 e

s
ta

 L
ic

e
n
ç
a

, 
b

e
m

 c
o
m

o
 c

ó
p

ia
s
 d

o
s
 d

o
c
u
m

e
n

to
s
 r

e
la

ti
v
o

s
 a

o
 c

u
m

p
ri
m

e
n

to
 d

o
s
 

c
o

n
d

ic
io

n
a

n
te

s
 a

c
im

a
 c

it
a

d
o

s
, 

s
e

ja
m

 m
a
n

ti
d

o
s
 d

is
p

o
n

ív
e

is
 à

 f
is

c
a

liz
a

ç
ã

o
 d

a
 S

E
D

P
L

A
M

/I
N

E
M

A
 e

 o
s
 d

e
m

a
is

 ó
rg

ã
o

s
 d

o
 S

is
te

m
a

 E
s
ta

d
u

a
l 
d

e
 M

e
io

 

A
m

b
ie

n
te

 -
 S

IS
E

M
A

; 
A

rt
. 

5
º–

  
E

s
ta

 L
ic

e
n
ç
a

 e
n

tr
a

rá
 e

m
 v

ig
o

r 
n

a
 d

a
ta

 d
e

 s
u

a
 P

u
b

lic
a

ç
ã
o

. 

O
b

s
e

rv
a

ç
õ

e
s

:1
-T

o
d

o
s
 

o
s
 

p
ro

je
to

s
 

a
p

re
s
e
n

ta
d
o

s
 

d
e
v
e
m

 
e
s
ta

r 
a
c
o
m

p
a
n

h
a

d
o
s
 

d
a
 

A
n
o

ta
ç
ã

o
 

d
e
 

R
e

s
p
o

n
s
a
b

ili
d

a
d

e
 

T
é
c
n

ic
a

 
–
 

A
R

T
.2

-O
 

n
ã
o
 

a
te

n
d

im
e

n
to

 à
s
 c

o
n

d
ic

io
n

a
n

te
s
 a

c
im

a
 a

c
a

rr
e

ta
rá

 e
m

 s
a
n

ç
õ

e
s
 (

M
u

lt
a

s
, 

S
u

s
p

e
n

s
ã
o

 o
u

 C
a
n

c
e

la
m

e
n

to
 d

a
 L

ic
e

n
ç

a
 A

m
b

ie
n

ta
l)

 d
e

 a
c
o

rd
o

 c
o
m

 a
 

le
g

is
la

ç
ã

o
 v

ig
e

n
te

. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B8FAF13D4B575E3E074A700D64C88627

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2347A1757190375A5EEC9E9DAA42F79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2347A1757190375A5EEC9E9DAA42F79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C2347A1757190375A5EEC9E9DAA42F79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Contrato

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 

  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2024. Processo Administrativo Nº 205/2024. 

Contrato nº 095/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Bahia. 

Contratada: SEMRETOQUE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 03.615.817/0001-62 

Objeto: Apresentação artística do CANTOR JALDO RODRIGUES para 03 (três) apresentações 

durante os festejos Juninos do Município Presidente Tancredo Neves, Bahia, a ser realizado no 

dia 24 Junho de 2024 na Sede e Distrito de Corte de Pedra, e no Distrito de Moenda em 29 de 

junho de 2024, nos termos da proposta de prestação de serviços e elementos constantes deste projeto 

básico e estudo técnico preliminar, que ficam incorporados a este instrumento contratual como se 

aqui transcritos. 

Vigência: 06 (seis) meses. 

Valor Estimado por apresentação: R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais). 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

Signatários: pela contratante, Antonio dos Santos Mendes e, pela contratada, Gilson Silva 

Sacramento. 

Data da Assinatura: 10/06/2024. 

 

Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito 

 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4F675B607093D05827DCBB124A17D415

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001641 Estado da Bahia - quarta-feira, 3 de julho de 2024 Ano 9

Contrato

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 

  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 013/2024. Processo Administrativo Nº 

218/2024. Contrato nº 106/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Bahia. 

Contratada: PTN JOSEILTON DE JESUS SILVA 86977774533 / CNPJ: 45.634.240/0001-86 

Objeto: Aquisição de lanches (doces e salgados) destinados aos eventos, reuniões e palestras das 
diversas Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves-BA, conforme condições, 
qualitativos e quantitativos, na proposta de preço apresentada e demais elementos que 
compuseram o processo de contratação. 

Valor: R$ 59.229,00 (cinquenta e nove mil duzentos e vinte e nove reais). 

Vigência: até 31/12/2024. 

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

Signatários: pela contratante, Antonio dos Santos Mendes e, pela contratada, PTN JOSEILTON 

DE JESUS SILVA 86977774533. 

 

Data da Assinatura: 19/06/2024. 

 

 

Antônio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7420D48F51A829CACF454530826EAFBD


		2024-07-03T16:58:13-0300




